tionem. RamuoUlegpach decimationem et mansum I. Frouuindorph

decimationem et mansum I. Gogindorph mansum I. Clietgi decima-

tionem. Hezimannegtorph mansos IIII. Straneigtorph decimationem

et mansos II. Zeinaran mansos II et curtalia VIII. Boreigtorph inan-

sum I liberalem Porcindorph mansos IIII. Gangaraueld decimatio-

nem. Ezinigtorph mansos III. Huguinbrunnin mansum I. Mancipia de

matkouua, quibus Pcro camerarius preerat. Mancipia Egilberti Archi-

presbiteri. Ista que secuntur ceteri fideles contulerunt. Flimpach cum

silua et molcndino et omnibus appendiciis suis. Eppinberch cum silua

et vineis et pomariis et omnibus appendiciis suis. Lanzindorph cum

mancipiis et vineis et omnibus appendiciis suis. Wigchartigprucca cum
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silua et mancipiis et vineis et omnibus appendiciis suis, Potingin,

Perhariislorph, cum mancipiis et vineis et omnibus appendiciis suis.

Pellindorph mansos IIII. liberales. Muri vineas II. Walirichintorph

mansos II. Iladarichisuuerth predium, quod Heinricus dedit. Liuz-

mannistorph mansos X regales, quos comparauimus. Ckrtinnüa,

niansum I. Zagalttreiphingin, quod Eberhart dedit. Suhbach, Tanna,

quod Luitkart A^dM.Chrengilbach mansum I. Obiti, Humistal, Yoraha

et cetera noualia, que marchio dedit. Chotana», et sihiam quam Waldo

dedit. Piugin predium, quod IHligrimu» dedit. Miru, Chozindorph,

Gritsanas, Stanandorph cum omnibus appendiciis suis, que Heinricus

et frater eius Otto dederunt. Temi predium quod Fridericua dedit.

Tizizi predium, quod Mahthilt dedit et cetera recte quesita. Sed ut

he traditiones rate et inconuulse omni tempore permaneant, banc car-

tam impressione sigilli nostri insigniri iussimus. Hi sunt autem testes,

qui uiderunt et audierunt. Episcopi Reginhardus halberstatensis.

Walraban cizensis. Vto biltensheimensis. Hartuicus ratisponensis.

Eberhardus eistetensis. Dux Welfo. Marchio Liutpoldiu. Marchio

Dietpoldus. Otto comes ratisponensis. Herimannus comes. Gotifri-

dus comes de chalauuan. Wichbertus et Ludouuicus comites.

Ego Adalbertiu cancellarius uice domini Rothardi moguntini

Archicancellarii recognoui.

Signum Domini Heinrici Quinti Regis Rumanorum Iiivic-

tissimi.

[MoDogritnnio.]

Actum est autem tulne. YIII. Idus Sept. Anno incarnatiunis domini

M°. C°. VIII°. Indictione XV. Anno vero regni eius III°. feliciter io

Christo. Amen.
[Loco sigilli ioipressi.]

Das Siegel ist auf der Vordcrscile der Urkunde aufgedrückt und rück-

wärts durch einen Wachsklumpen befestiget; siehe die Beschreibung desselben

sammt Schriftprobe im Chronicon (»ottwiccnse (Tegernsee 1732, impress.

1. Tom. pag. 307). — Abgedruckt ist die Urkunde, aber sehr fehlerhaft,

in Hormayr's Archiv für Geschichte, Statistik u. s. w. Jahrg. XIX. 1828.

Seite 559 u. s. w. — Auszugsweise auch in den Regesten zur Geschichte

der Markgrafen und Herzoge Osterreicirs aus dem Hause Babenberg, von

Dr. Andreas von Meiller, Seite 11, Nr. 4, mit den Noten 91, 92, Seite 209.

1,2) Vergl. Nr. XCVIH und OCXLIV de« Saalbuches.
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VIII.

U24, circa. — Reinnmar, Bischof tod Passau, besUtiget Alles was seine

Vorgänger nach GSttweig gegeben haben, und fugt diesen alleren Schenkungen

den Zehent von einigen neugepflanzten Weingarten in der Pfarre Krems hinzu.

[Original.]

Ne volubilitas et antiquitas temporum a memoria deleat postero-

rum ego Reginmaru» pataviensis ecclesie episcopus quicquid prede-

cessor meus felicis memorie AUtnannus episcopus ex reditibus suis,

beneficiis, ecclesiis, decimationibus, vineis, villis, pratis, pascuis,

nemoribus, cultis et incultis kotuvigensi ecclesie tradidit, et successor

eius Odalricus episcopus consensit et confirmauit, canonica auctori-

tate conGrmari et sigilli mei impressioiie renorari. Et ut in terra riven-

tium partem cum eis haberera, decimationem quarundam vinearum in

parrochia chremisi '), post traditionem illam usque ad nostrum tempus

plantatarum, prenominate ecclesie tradidi, et istius pagine testimonio

coufirmari. Traditiones autem sunt he subscripte. Parrocbia muttarin.

cum capella et dote et cum omnibus appendiciis suis excepta parte

decimationis que pertinet ad sanctum Nicolaum. Parrochia Mtdibahc

com appendiciis suis. Parrochia pirchahiaxm ecclesia mtcAtVpaAc').

et cum appendiciis suis. Parrochia chulivb, que est constructa in manso,

quem Richita dedit, ad quam decimationem terminarit hovisletin et

maurahi. Ad muttarin Acilinum et Acilinum aliura. . . etc.')

Ecclesiam nalivb cum dote et parte decimationis et omnibus ad

eam pertinentibus sicut Woipcerus habuerat, et decimationem ad Erl-

purh. Si quis bas traditiones et nostram conlirmationem infringerc

temptauerit, iudicio sancti spiritiis sit anatlieniatis iaculo perculsus.

|I.oc. Sigilli impr.]

Das Bufgedrückte bischöfliche Siegel ist (ranz wohl erhalten.

1) Vergleiche Saalbuch Nr. CCXXXVI. CCLXXIII.

2) Siehe die nachfolgende Urkunde.

3) Von hier weiter wiederholt sich der Inhalt der früheren bischöflichen

Urkunden, nur unbedeutend in der Schreibart abweichend.

IX.

1124, circa. — Derselbe versichert den Klosterbrüdern den Besitz aller

Pfarreien und Kirchen, die sie von den Bischöfen Altmann und Ulrich erhalten,

und übergibt ihnen auch die neu errichtete Pfarre zu Michelbach.

[Original.]

Notum sit cunctis sancte matris ecclesie filiis, qualiter ego Regin-

ntarus dei gratia patauiensis ecclesie episcopus omnes parrochias cum
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antiquitus pretixis terrninis earum quas bone memorie AUmannits

episcüpus et post eum successor ipsius Udalrictu super altare S. Marie

in monte Kotwigensi delegauerunt et prouidendas eas fratribus ipsius

loci commiserunt, ob spem eterne mercedis ecclesiastica auctoritate

confirtnaui, et ne quisquam ex eis aliquid infringere audeat, uel inmi-

nuere ualeat, sigilli mei impressione signaui. Hü sunt ergo termini

parrochiarum Kotwigensi cenobio traditarum. Parrochie terminus ad

Mctam de chlebidorf recta linea ad tuirgidin, de tuirgidin ad chufa-

rin in fontem ibi manantcra, inde recta uia per Eginindorf in flaid-

nize, de flaidniza usque Tiemindorf, inde ad scoingin usque ad uiilam

Ekkibrethisperc dictam, et sic per unan» curtein ipsius uillule usque

ad Karlistetin in fontem inibi prope manantem, inde ascendit siluam

usque ad chirchperc, de chirchperge in poginpach, Ae poginpach in

fisilpach, de fisilpach in pigartinpach, de pigartinpach usque in

Achispach, et descendit de Achispach usque in danubium et sic per

danubium usque ad predictam uillulam chlebidorf, unde idem terminus

exurgit. Capellam S. Margarete ad Mutarin cum dote ad eam perti-

nente, et murale in quo capella S. Agapiti. Mulibach parrochie ter-

minus a ponte qui dicitur Ziünza, cum uillula que proxima est nomine

straza, et inde descendit usque Gerrichistal inde ad uiam que uoca-

tur Plechuntirwech , inde wirindindorf, et inde a porta Gnannilinis

predia liberorum recta linea usque Perehardesstich, et inde usque

fichmannes, inde rursum super habichispach, et de habichispach ad

pontem, in primis nominatum Ziunza. Parrocliiam ad Naliub cum

ecclesia ad Phaffindorf, et dote earundem ccclesiarum, et decimatione

uillarum ad easdem ecclesias pertinentium, quas nobilis uir Wolfkerus

ut ipse ab episcopio habuerat eidem cenobio tradidit in proprium ius,

pro remedio anime sue, ea conditione, ut ab eis in dei seruicio proui-

deatur, et de fratrum utilitate nullatenus auferatur. Parrocbiam ad

S. Petronellam cum dote, et ecclesiam ad Honilin cum dote et ipsa-

rum ecclesiarum termino antiquitus preiinito, cum decimatione de omni